
 

                                        

IL RETTORE 

Premesso che l’Università di Messina visto il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017 n. 1047 – 

Fondo per il sostegno giovani ed in particolare l’art. 4 “Aree disciplinari di particolare interesse 

nazionale ” cc. 1, 2 e sulla scorta dei relativi finanziamenti ministeriali individua un sistema di 

premialità per l’a.a. 2019/20 rivolto agli studenti iscritti ai Corsi di Studio già individuati dal 

suddetto Decreto Ministeriale; 

 

Considerato che lo stesso articolo, al comma 3, demanda a ciascuna Università la definizione dei 

criteri e le modalità di supporto ed incentivazione rivolte agli studenti;   

Considerata che è stata predisposta  la piattaforma informatica  tramite procedura ESSE3 per la 

presentazione delle domande degli studenti e per la generazione della graduatoria; 

 

Viste le delibere di approvazione del Senato Accademico e  del  Consiglio di Amministrazione 

delle sedute del 12 novembre 2019 relative  al bando “Fondo sostegno Giovani” - Decreto 

Ministeriale del 29 dicembre 2017 n. 1047 art. 4 “Aree disciplinari di particolare interesse 

nazionale” cc. 1, 2 ; 
 

Visto l’elenco dei beneficiari, tratto dalla procedura informatizzata che è parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

Considerato che sarà riconosciuto un premio del valore di € 456,58 a otto studenti dei corso di 

studio: L-27 (Scienze e tecnologie chimiche); L-30 (Scienze e tecnologie fisiche); L-35 (Scienze 

matematiche); L-8 (Ingegneria dell'informazione); L-9 (Ingegneria industriale); L-31 (Scienze e 

tecnologie informatiche); L7 (Ingegneria civile e ambientale) così suddivisi: quattro studenti tra gli 

iscritti al II anno e quattro tra gli iscritti al III anno; 

 

 

Università degli Studi di Messina





 

Considerato che sarà riconosciuto un premio del valore di €  260,00 a quattro studenti dei corsi di 

studio: L-34 (Scienze geologiche)- LM – 79 (Scienze geofisiche): così suddivisi: uno studente tra 

gli iscritti al II anno classe L-34 (Scienze geologiche), uno studente tra gli iscritti al III anno classe 

L-34 (Scienze geologiche), due studenti tra gli iscritti al I anno classe LM – 79 (Scienze 

geofisiche); 

 
Considerato che ciascun premio consisterà in un buono per l’acquisto di materiale 

didattico/divulgativo pertinente i  Corsi di Studio indicati nel suddetto Decreto Ministeriale; 

 

Considerato  che occorre provvedere all’approvazione dell’ elenco degli studenti beneficiari dei 

suddetti premi incentivanti; 

 

Considerato che tutte le procedure si sono regolarmente concluse; 

 

Considerato  che il numero degli studenti aventi diritto della classe di laurea   L-35 (Scienze 

matematiche) è risultato inferiore, sei studenti invece di otto, sarà riconosciuto il premio del valore 

€ 456,58 ai restanti  due studenti  iscritti agli altri corsi di laurea: L-27 (Scienze e tecnologie 

chimiche); L-30 (Scienze e tecnologie fisiche); L-35 (Scienze matematiche); L-8 (Ingegneria 

dell'informazione); L-9 (Ingegneria industriale); L-31 (Scienze e tecnologie informatiche); L7 

(Ingegneria civile e ambientale), aventi il punteggio più alto  della media ponderata. (*) 
 

Vista  la disponibilità finanziaria su voce  COAN  “Interventi a favore degli  studenti”a valere sul   

 Bilancio Unico di Ateneo, Esercizio Contabile 2019; 

   

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate, di approvare l’elenco degli studenti beneficiari dei premi 

incentivanti, allegato al presente decreto. 

  



 
Fondo Sostegno Giovani (D.M. 1047 del 29 dicembre 2017 art. 4 cc. 1,2) –
Interventi a favore degli studenti universitari –Incentivi agli studenti meritevoli 
iscritti ai corsi di studio inerenti aree disciplinari di particolare interesse 
nazionale 

GRADUATORIA 

	  

Posizione Matr. Punteggio Note

1 494368 29.745 BENEFICIARIO
2 489281 29.234 BENEFICIARIO
3 489577 28.78 BENEFICIARIO
4 489995 28 BENEFICIARIO
5 489780 26.872 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
6 490787 26.343 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 478949 27.273 BENEFICIARIO
2 475956 26.785 BENEFICIARIO
3 476144 25.24 BENEFICIARIO
4 478344 25.013 BENEFICIARIO

1 492666 30 BENEFICIARIO	  (precede	  per	  minore	  età)

2 493334 30 BENEFICIARIO
3 491063 29.404 BENEFICIARIO
4 493091 28.4 BENEFICIARIO
5 491760 27.915 BENEFICIARIO	  (*)
6 489655 24.489 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
7 491609 24 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 480664 30 BENEFICIARIO
2 479659 28.943 BENEFICIARIO
3 475469 27.128 BENEFICIARIO
4 478675 26.989 BENEFICIARIO
5 478678 26.677 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
6 477203 24.725 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 491428 29.8 BENEFICIARIO
2 489408 29.733 BENEFICIARIO
3 489946 29.6 BENEFICIARIO
4 490698 28.4 BENEFICIARIO
5 493641 28 BENEFICIARIO	  (*)

1 476677 28.853 BENEFICIARIO
2 480483 28.737 BENEFICIARIO
3 477429 28.419 BENEFICIARIO
4 479546 28.156 BENEFICIARIO
5 476933 21.75 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 489391 29.2 BENEFICIARIO

1 478604 28.176 BENEFICIARIO

ANAL.	  E	  GEST.E	  DEI	  RISCHI	  NATUR.I	  E	  ANTR.	  L-‐34	  2°	  ANNO

ANAL.	  E	  GEST.E	  DEI	  RISCHI	  NATUR.I	  E	  ANTR.	  L-‐34	  3°	  ANNO

CHIMICA	  L-‐27	  2°	  ANNO

CHIMICA	  L-‐27	  3°	  ANNO

FISICA	  L-‐30	  3°	  ANNO

INFORMATICA	  L-‐31	  2°	  ANNO

INFORMATICA	  L-‐31	  3°	  ANNO

FISICA	  L-‐30	  2°	  ANNO

1 489345 29.2 BENEFICIARIO
2 489694 28.4 BENEFICIARIO
3 497179 24.842 BENEFICIARIO

1 476734 27.71 BENEFICIARIO
2 478499 27,6 BENEFICIARIO
3 478262 23.259 BENEFICIARIO

MATEMATICA	  L-‐35	  2°	  ANNO

MATEMATICA	  L-‐35	  3°	  ANNO



	  

 
  Gli studenti beneficiari in elenco saranno informati per email in merito al conferimento dei buoni  
per l’acquisto di materiale didattico/divulgativo pertinente il loro Corso di studio. 
                                                                       
 
                                                                                                                          IL RETTORE 
                                                                                                                   Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
  
 
 
RPA 
Dott. ssa Valeria D’Audino                                                             

Posizione Matr. Punteggio Note

1 489800 29.579 BENEFICIARIO
2 491750 28.316 BENEFICIARIO
3 489148 28.105 BENEFICIARIO
4 489803 26.421 BENEFICIARIO
5 489485 25.579 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
6 490602 25.421 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
7 495115 24 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 478511 29.056 BENEFICIARIO
2 478291 27.475 BENEFICIARIO
3 478567 27.033 BENEFICIARIO
4 476188 24.562 BENEFICIARIO

1 493503 29.333 BENEFICIARIO
2 489875 27.714 BENEFICIARIO	  (precede	  per	  minore	  età)

3 491866 27.714 BENEFICIARIO
4 491158 27.667 BENEFICIARIO
5 489401 26.889 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
6 492158 26.429 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
7 489433 25 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
8 489111 24.143 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO
9 495690 22.25 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

1 476163 25.769 BENEFICIARIO
2 475799 25.714 BENEFICIARIO
3 476563 24.438 BENEFICIARIO
4 479218 23.467 BENEFICIARIO

1 492667 28.588 BENEFICIARIO
2 490980 28.118 BENEFICIARIO
3 492116 27.538 BENEFICIARIO
4 489209 23.385 BENEFICIARIO

1 476590 29.517 BENEFICIARIO
2 476503 27.655 BENEFICIARIO
3 479482 26.963 BENEFICIARIO
4 475503 24.757 BENEFICIARIO

1 501655 110/110	  e	  LODE BENEFICIARIO
2 500794 108/110 BENEFICIARIO
3 501818 99/110 IDONEO	  NON	  BENEFICIARIO

INGEGNERIA	  ELETTRONICA	  E	  INFORMATICA	  L-‐8	  3°	  ANNO

INGEGNERIA	  INDUSTRIALE	  L-‐9	  2°	  ANNO

INGEGNERIA	  INDUSTRIALE	  L-‐9	  3°	  ANNO

GEOPHYSICAL	  SCIENCES	  FOR	  SEISMIC	  RISK	  LM-‐79	  1°	  ANNO

INGEGNERIA	  CIVILE	  E	  DEI	  SISTEMI	  EDILIZI	  L-‐7/23	  2°	  ANNO

INGEGNERIA	  CIVILE	  E	  DEI	  SISTEMI	  EDILIZI	  L-‐7/23	  3°	  ANNO

INGEGNERIA	  ELETTRONICA	  E	  INFORMATICA	  L-‐8	  2°	  ANNO


		2019-12-19T08:35:22+0000
	PIETRO NUCCIO


		2019-12-19T10:21:53+0000
	Daniela Paola Carbone


		2019-12-20T07:30:24+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-12-20T07:48:47+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




